

Sprawozdanie

z działalności Rady Miasta Łęczyny VII kadencji

W trakcie trwania VII kadencji tj. w latach 2014 - 2018 odbyło się 67 sesji. Wśród tych sesji było 21 sesji nadzwyczajnych. Posiedzenia sesji zwyczajnych odbywały się w ostatni czwartek każdego miesiąca. W czasie przeprowadzonych posiedzeń sesyjnych podjęliśmy 515 uchwał. Protokoły z sesji zostały umieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta wraz z tytułami uchwał.

Ważnymi uchwałami podejmowanymi przez nas były uchwały związane z : budżetem Miasta Łęczyny na każdy rok trwania kadencji, Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łęczyny, procedury opracowywania i uchwalania budżetu miasta Łęczyny, udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Łęczyny, przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Zawiszy Czarnego w Łęczynach, powołania Stałych Komisji Rady Miasta oraz ustalenia składów osobowych i przedmiotu działania, realizacją programu niskiej emisji, z realizacją przez spółkę „Partner” projektu uporządkowania gospodarki ściekowej w gminie Łęczyny, nowymi zasadami odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów, tworzeniem nowych i zmianą istniejących planów zagospodarowania przestrzennego. Jedną z ważnych dla mieszkańców uchwał była też uchwała w sprawie przeprowadzenia na terenie gminy Łęczyny konsultacji społecznych projektu „Budżet Obywatelski w Łęczynach”, projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącego przejęcia w zarządzanie części drogi ekspresowej S1, wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Inwestorem inwestycji nie drogowej dla realizacji zadania pn. Budowa węzła drogowego „Olszyce” na skrzyżowaniu drogi ekspresowej S1 i ul. Zawiszy Czarnego w Łęczynach, przyjęcia darowizny dokumentacji projektowej dla realizacji zadania pn. Budowa węzła drogowego „Olszyce” na skrzyżowaniu drogi ekspresowej S1 i ul. Zawiszy Czarnego w Łęczynach, powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Łęczynach, wyrażenia zgody na zawarcie, na czas oznaczony do dnia 31 grudnia 2020 r., kolejnej umowy w przedmiocie dzierżawy Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Łęczynach Sali widowiskowo-kinowej Piast, będącej częścią pomieszczeń stanowiących własność Gminy Łęczyny, położonej w Łęczynach przy ul. Łęczyńskiej 55, na potrzeby prowadzenia działalności statutowej, wyboru ławników

na kadencję w latach 2016-2019, powołanie jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski i ustalenie wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku w Łędzinach, w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Łędziny, w sprawie powołania pełnomocnika Rady Miasta do spraw młodzieży, w sprawie przeprowadzenia na terenie gminy Łędziny konsultacji społecznych dotyczących projektu pn. „Budżet Obywatelski w Łędzinach”, przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Łędziny dotyczących wejścia Gminy Łędziny w skład związku metropolitalnego w województwie śląskim, w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Łędziny na lata 2016-2020 z perspektywą do 2030 roku”, w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w gminie Łędziny dla RPWiK SA w Tychach, w sprawie powierzenia Spółce pod firmą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o. w Łędzinach zadań własnych Gminy Łędziny w zakresie utrzymania kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Łędziny, w sprawie powierzenia Spółce pod firmą „Ekorec” Sp. z o.o. w Łędzinach zadań własnych Gminy Łędziny w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz oczyszczania na terenie Gminy Łędziny i wiele innych, które są na stronie urzędu miasta.

Na sesjach czerwcowych Komisja Budżetu i Samorządności przedstawiała informację na temat stanu bezpieczeństwa publicznego w Łędzinach oraz przygotowania służb ratowniczych do corocznych wakacji pod względem bezpieczeństwa.

Na sesjach sierpniowych Komisja Budżetu i Samorządności przedstawiała informację na temat przygotowania łędzińskich szkół do nowego roku szkolnego.

W 2016 r uroczystie świętowaliśmy 25 - lecie odrodzonej samorządności w Łędzinach. Podczas XXV sesji Rady Miasta nadano uroczyste tytuły Honorowego Obywatela Miasta Łędziny oraz wręczono nagrody specjalne Burmistrza Miasta Łędziny z okazji 25-lecia uzyskania samorządności dla osób zasłużonych na rzecz rozwoju społeczności lokalnej.

W planach pracy Rady Miasta przewidywano dyżury radnych w ich okręgach wyborczych. Większość z nich odbyła się w przewidzianych terminach. Zgodnie z harmonogramem odbywały się dyżury Przewodniczącej oraz Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Prawidłowe działanie Rady Miasta w dużym stopniu zależy od pracowników Biura Rady. Wszystkim Paniom pracującym w tym okresie w Biurze Rady chciałabym w imieniu Rady Miasta Łędziny podziękować za zaangażowanie w pracę przy przygotowaniu i

przeprowadzeniu sesji oraz posiedzeń komisji, za przygotowane protokoły, codzienne działanie biura, współdziałanie z radnymi i wszelką pomoc.

Dziękuję także byłemu Panu Prezesowi spółki „Partner” panu Robertowi Kamińskiemu za przedstawiane nam informacje o postępie prac kanalizacyjnych. Za dyspozycyjność i otwartość.

Za współpracę dziękuję pani Burmistrz Krystynie Wróbel, pani Sekretarz Annie Wiaderny, pani Skarbnik Urszuli Ruska, panu mecenasowi Wojciechowi Berendowiczowi, Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej Panu Andrzejowi Furczykowi, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Pani Joannie Figura, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Pani Joannie Wicik, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lędzinach Pani Agacie Kukier, Prezesowi „Ekorecu” Panu Krzysztofowi Olender, Kierownikowi MZB Pani Małgorzacie Brańka, Komendantowi Straży Miejskiej Panu Rafałowi Czarnuchowi oraz wszystkim dyrektorom lędzińskich przedszkoli, szkół i żłobka.

Chciałabym podziękować za współpracę Staroście, Zarządowi i Radzie Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego, a także Powiatowej Komendzie Policji, Państwowej Straży Pożarnej w Tychach i Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach

Wszystkim członkom Rady Miasta, dziękuję za współpracę w czasie trwania VII kadencji ale chciałabym wyróżnić w podziękowaniu moich zastępców panów: Edwarda Urbańczyka i Zdzisława Rudol. Dobrze się z panami współpracowało. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Miasta


Elżbieta Ostrowska

